Actividad 1. Completa el siguiente cuadro con las siguientes fechas:

3500 a.C. —1789d.C. - 1492d.C. - 479 d.C.

ETAPA INICIO FINAL
PREHISTORIA Hace 5 m.a.
EDAD ANTIGUA
EDAD MEDIA
EDAD MODERNA
EDAD Actualidad
CONTEMPORANEA
Actividad 2. Une con flechas (fecha y siglo):
Fechas Siglos
1789 I
718 XXI
5 XX
2023 Vv
1914 Vi
479 XVl
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