

**Actividad 1.** Completa el siguiente cuadro con las siguientes fechas:

3500 a.C. – 1789 d.C. – 1492 d.C. – 479 d.C.

ETAPA	INICIO	FINAL
PREHISTORIA	Hace 5 m.a.	
EDAD ANTIGUA		
EDAD MEDIA		
EDAD MODERNA		
EDAD CONTEMPORÁNEA		Actualidad

**Actividad 2.** Une con flechas (fecha y siglo):

Fechas	Siglos
1789	I
718	XXI
5	XX
2023	V
1914	VIII
479	XVIII